
 
 
 

1

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

„Mycí a dezinfekční automat“ 

Zadavatel:   Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, o. z. 
Sídlo:    Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ:    26000202 
DIČ:    CZ699004900  
Způsob zadání: zakázka malého rozsahu 
 
 
 
 
Vážení, 
níže Vám ze strany zadavatele Nemocnice v Rychnově nad Kněžnou, o. z., poskytujeme 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky, a to na 
základě žádosti jednoho účastníka o veřejnou zakázku.  
 
 
 
Úplné znění dotazu účastníka ze dne 3. 2. 2026 
 
Vážení,  
v souladu se zadávací dokumentací daného výběrového řízení si laskavě dovolujeme k 
dokumentu „p03_kupni_smlouva“ vznést dotazy uvedené níže: 
 

1) čl. III. Předmět koupě, odst. 4) a) – Součásti předmětu koupě 
textace: " provedení všech provozních testů (zejména výchozí elektrorevize apod.);” 

- dotaz: Bylo by možné danou textaci ze smlouvy vyjmout? 
- odůvodnění: Provádění elektrických revizí bohužel neposkytujeme. 

2) čl. VI. Záruka, záruční podmínky a servisní podmínky, odst. 10) bod č.2  
textace: "revize zdravotnických prostředků;” 

- dotaz: Bylo by možné danou textaci ze smlouvy vyjmout? 
- odůvodnění: Provádění elektrických revizí bohužel neposkytujeme. 

3) čl. VI. Záruka, záruční podmínky a servisní podmínky, odst. 12) – Lhůty 
textace: " Nástup servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v 
pracovní den mezi 7.30 – 16.30 hod. nebo do 12.00 hod. následujícího pracovního 
dne, pokud lhůta  
48 hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného dne, nebo v mimopracovních 
dnech. 

- dotaz: Bylo by možné lhůtu 48 hodin upravit na 72 hodin? 
- odůvodnění: Lhůta „dle předchozí věty“ činí 3 pracovní dny. 72 hodin je tak k 

této lhůtě komplementární. 

4) čl. VI. Záruka, záruční podmínky a servisní podmínky, odst. 15) – zápůjčka 
náhradního přístroje 
textace: „V takovém případě se prodávající zavazuje, že poskytne kupujícímu bez 



 
 
 

2

zbytečného odkladu od uplynutí lhůty k odstranění vady až do doby úplného vyřízení 
reklamace náhradní zboží ve stejné jakosti, provedení a kvalitě, a to bezplatně. Dovoz 
a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní náklady.“ 

- dotaz: Bylo by možné danou textaci ze smlouvy vyjmout? 
- odůvodnění: Profesionální dezinfektory jsou přístroje, které se v podstatě 

vyrábí na zakázku, a tedy nejsou drženy skladem, a to ani ve výrobním závodě 
v Německu. Je prakticky nemožné, mít pro každou zakázku držený náhradní 
přístroj skladem.  

 
 
 
Zadavatel poskytuje podle ust. § 98 Zákona toto vysvětlení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dne 3.2.2026, tedy řádně a včas. 
 
 
 
 
Níže předkládá zadavatel odpovědi na dotazy účastníka: 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
ANO, zadavatel akceptuje úpravu příloho č. 3 ZD_kupní smlouva a upravuje text čl. III Předmět 
koupě, odst. 4) a), takto: 
 
a) doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření 
jeho funkčnosti, ověření deklarovaných technických   parametrů (zboží musí splňovat veškeré 
požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky);  
 
Odpověď na dotaz č. 2 
ANO, zadavatel akceptuje úpravu příloho č. 3 ZD_kupní smlouvy a upravuje text čl. VI. Záruka, 
záruční podmínky a servisní podmínky, odst. 10) bod. č. 2, takto: 
 
• kontroly zdravotnických prostředků prováděné osobami splňujícími požadavky 
stanovené tímto zákonem a souvisejícími právními předpisy, je-li to vzhledem k povaze 
předmětu plnění validní, v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle 
atomového zákona; 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
ANO, zadavatel akceptuje úpravu příloho č. 3 ZD_kupní smlouva a upravuje text čl. VI. Záruka, 
záruční podmínky a servisní podmínky, odst. 12), takto: 
 
V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 
technika na opravu bude maximálně do 3 pracovních dní od uplatnění reklamace vůči 
prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboží. Nástup servisního technika bude ve lhůtě 
dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den mezi 7.30 – 16.30 hod. nebo do 12.00 hod. 
následujícího pracovního dne, pokud lhůta 72 hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného 
dne, nebo v mimopracovních dnech. 
 
 
 
 
 



 
 
 

3

Odpověď na dotaz č. 4 
ANO, zadavatel akceptuje úpravu příloho č. 3 ZD_kupní smlouva a upravuje text čl. VI. Záruka, 
záruční podmínky a servisní podmínky, odst. 15), takto: 
 
V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady dle odst. 
14 tohoto článku prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.  
 
 

Lhůta pro doručení nabídek zůstává nezměněná.  

Nabídky doručte do 10. 2. 2026 do 13:00 hodin. 
 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 4. 2. 2026 

 

 

 

Ing. Luboš Mottl 

ředitel, člen správní rady ONN a.s. 


		2026-02-04T10:30:34+0100
	Ing. Luboš Mottl




